Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 167/2025 Protocolo: 18/08/2025

Autor: Vereador Dione Lima Tavares - PSB

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente

indicar ao Secretário Municipal de Esporte e Turismo, Sr. Charlin Castro Camilo, a

necessidade de instalação de um bebedouro na Quadra São João, localizada neste

município.

JUSTIFICATIVA

A Quadra São João é frequentemente utilizada por crianças, jovens e adultos para a prática de

esportes, atividades recreativas e eventos comunitários. Contudo, atualmente não dispõe de

um bebedouro, o que dificulta o acesso à água potável durante as atividades.

A instalação do equipamento proporcionará melhores condições de hidratação aos usuários,

incentivando a prática esportiva com mais saúde, segurança e bem-estar. Trata-se de uma

medida simples, mas de grande relevância social, que contribuirá para o fortalecimento do

esporte e lazer em nossa cidade.

 Gabinete do Vereador DIONE LIMA TAVARES, 18 de agosto de 2025

                                 ____________________________
DIONE LIMA TAVES

Vereador – PSB

		2025-08-18T07:52:13-0400
	DIONE LIMA TAVARES:05615555165